non reliquerunt semen. Novissima autem omnium defuncta est et mulier : in resurrectione ergo cum resurrexerint, cuius de his erit uxor ? Septem enim habuerunt eam uxorem. Et respondens Jesus, ait illis : Nonne ideo erratis, non scientes Scripturas neque virtutem Dei ? Cum enim a mortuis surrexerint, neque nubent, neque nubentur : sed sunt sicut angeli in cœlis. Malæ siquidem cogitationes in ima terræ merguntur, quia de ipsis excent, et in eadem iterum cœnoscitatem voluntur. Quod Judæis evidenter accidit, cum blasphemii in innocentis Christi cruce versati sunt. Respondit illis, imaginem Cæsaris habentibus, nummum coacium Cæsari, vos ipsos libenter Deo reddite. Signatum est super nos lumen vultus Dei, non Cæsaris. Et veniunt ad eum Sadducæi, et reliqua. De hac questione alias disputabimus : hic nobis non est cura erroris alieni. Sed quod erunt homines sicut angeli Dei, id est, nemo ibi moritur, nemo ibi nascitur : nec infans, nec senex. Mulier sterilis non reliquens semen ex septem fratribus novissime moriens, quid aliud significat, quam Judaicam synagogam relictam quasi mortuam a spiritu septiformi, qui septem patriarchas implevit ? Qui non reliquerunt semen ei Abrahæ, quod est Jesus Christus. Licet enim puer natus est illis, nobis tamen gentibus datus est. Quæ mulier mortua erat Christo : neccuiquam patriarchæ de septem in resurrectione conjungetur. Septeno namque numero universitas perfectorum signatur : ut versa vice per Isaiam C dicitur : Apprehendent septem mulieres virum unum (Isa. iv, 1), id est septem Ecclesias, quaq; Dominus unus amat, erguit et castigat, adorant eum una fide. Haec sunt septem sportæ fragmentis paucum plena. Panes, verba sunt Spiritus sancti. Sportæ vero Ecclesia. Quos panes Jesus benedicens fregit, et discipuli ejus divisorunt turba : duæ die septimo benedixit omnia opera sua, requiescens in eis. Unde luce facia primo die, qui est sapientia, et firmamento in secundo, qui est intellectus : et arida tertio, qui est consilii : et luminaribus accentia quarto, quæ sunt virtutes : et volatilibus piscibusque factis quinto : quæ sunt scientiae, et anima vivente sexto, id est homine ad imaginem Dei facto, quod est pietatis : septimo die spiritu timoris Domini, qui permanet sanctus in seculum sæculi, et replet orbem terrarum, sancta repletur Ecclesia, non habens inquietum neque rugam. Cur autem Ecclesia septiformis, id est perfecta, timore repletur ? Quia justus vix salvabitur, qui roget : Et non intras in judicium cum servo tuo, Domine : quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens (Psal. cxlii, 2). Unde his septem qualitatibus spiritus psalterium cantavit, commemorans in eo, quod negligentia nostra pepererit : quid diligentia quaesiuerit, quid divina providentia contulerit, quid iniustici iustigatio fraudaverit, quid oblio lubrica subtraxerit, quid bunea fragilitas intulerit, quid ignorantia improvida fecellerit. Omnes hos